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اتاق اصناف ایران:

مالیات بر ارزش افزوده طلا 
افزایش یافت

طبق اعلام اتاق اصناف ایران و به دستور سازمان امور مالیاتی، 
مالیات بر ارزش افزوده طلا و جواهر به ۱۰ درصد افزایش یافت.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای اعلام 
کرد که بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، براساس بند )خ( 
تبصره یکم قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، نرخ مالیات بر ارزش 
افزوده »اجرت ساخت، سود و حق العمل مربوط به فروش طلا، جواهر 
و پلاتین موضوع جزء دوم بند )ب( ماده )۲۶( قانون مالیات بر ارزش 
افزوده« از ابتدای ســال ۱۴۰۴ همچون سایر کالا و خدمات موضوع 

ماده هفتم قانون مالیات بر ارزش افزوده ۱۰ درصد است. 
بنابراین مؤدیان مالیاتی که دارای درآمدهای فوق هستند جهت 
پیشگیری از دریافت خطا در سامانه مؤدیان هنگام ثبت صورتحساب 
الکترونیکی، نرخ مالیاتی پایانه فروشگاهی / سامانه فروش خود را به 

روزرسانی و سپس مبادرت به صدور صورتحساب الکترونیکی کنند.
همچنین مطابق جزء یکم بنــد )ب( ماده )۲۶( قانون مالیات بر 
ارزش افزوده، کما فی السابق، اصل طلا، جواهر و پلاتین به کار رفته در 
مصنوعات ساخته شده از فلزات مزبور، معاف از مالیات و عوارض است.

نرخ مالیات بر ارزش افزوده اجرت ســاخت، حق العمل و ســود 
فروشــندگان طلا، جواهر و پلاتین در سال گذشته ۹ درصد بود که 

این مبلغ در سال جدید یک درصد افزایش یافته است.
گفتنی اســت یکی از اصناف پردرآمدی که فرار مالیاتی در بین 
آنها شایع است، صنف طلافروشان است به طوری که این فرار مالیاتی 

بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومان در سال برآورد می شود.
چندی قبل »محمدرضا جعفریان«، مشاور امور مالیاتی اتاق اصناف 
تهران، با بیان اینکه بعد از تصویب مالیات بر ارزش افزوده، اصل طلا 
از مالیات معاف شده است، گفت: صادرات طلا اکنون نیز وجود دارد، 
اما شفاف نیست، زیرا طلای خام به صورت قاچاق وارد کشور می شود 
و در ایران روی آن ارزش افزوده ایجاد و بعد صادر می شود. هنوز نیز 
دقیقاً نمی دانیم چقدر طلا به صورت قانونی و چقدر به صورت غیرقانونی 

به کشور وارد و ساخته می شود.
وی اظهار داشت: طلافروشان در صورتی که می خواهند به صورت 
دقیق میزان درآمد خالص آن ها محاسبه شود، باید پایانه فروشگاهی 
نصب کنند. اگر پایانه فروشگاهی را فعال و عملیاتی کنند آنگاه تمام 
هزینه های طلافروشــان توسط سازمان امور مالیاتی قبول می شود و 

مالیات براساس درآمد واقعی محاسبه می شود.
این کارشناس با بیان اینکه بر اساس ماده ۱3۱ قانون مالیات های 
مستقیم نرخ مالیات طلافروشان ۱5 الی ۲5 درصد است، گفت: یعنی 
اگر درآمد طلافروشان در سال تا ۲۰۰ میلیون تومان باشد میزان مالیات 
آن ها ۱5 درصد است، از ۲۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان ۲۰ درصد است، 

از ۴۰۰ میلیون به بالا درآمد سالیانه ۲5 درصد است.
جعفریان ادامه داد: اگــر به طور میانگین میزان مالیات بر درآمد 
طلافروشان را ۲۰ درصد با گرمی چهار میلیون تومان )نرخ میانگین 
طلا در امســال( در نظر بگیریم حدود ۱۶ هزار و 8۰۰ میلیارد تومان 
مالیات بر درآمد در سال باید پرداخت کنند و میزان مالیات بر ارزش 
افزوده این صنف باید حدود هشت و نیم همت در سال باشد. درحالی 
که بر اســاس اعلام سازمان امور مالیاتی، طلافروشان در سال ۱۴۰۲ 

نیم همت مالیات پرداخت کرده اند.

عضو کمیسیون امور داخلی مجلس عنوان کرد

ضرورت اتصال شبکه بانکی و بیمه مرکزی
به سامانه املاک و اسکان

نماینده خمین در مجلس گفت: تکمیل سامانه املاک و 
اسکان موجب شناسایی و عرضه خانه های خالی خواهد شد 
و از این رو باید تمام دستگاه های اجرائی به خصوص بیمه 
مرکزی و شبکه بانکی، همکاری لازم را در جهت اتصال به 

سامانه املاک و اسکان داشته باشند.
به گزارش تسنیم، »محمد بیات«، نماینده خمین در مجلس با 
اشاره به این موضوع که نیازمند جمع آوری اطلاعات در یک سامانه 
جامع به نام سامانه املاک و اسکان به منظور دسترسی به اطلاعات 
خانوارها به لحاظ مالکیت و سکونت هستیم، تصریح کرد: دسترسی 
به داده های دقیق بســتری برای ساماندهی امور در حوزه مسکن 
به وجود می آورد. شــواهد نشان می دهد که مردم در این بخش با 
مشکلات جدی مواجه هستند، دولت به منظور ساماندهی امور در 

حوزه مسکن نیازمند اطلاعات است.
وی ادامه داد: نیاز اســت با اعمال سیاست های دقیق به سمت 
تکمیل و راه اندازی سامانه املاک و اسکان برویم. اطلاعات واحدهایی 
که متعلق خود افراد اســت، با سهولت بیشتری صورت می گیرد. 
در مورد املاک و واحدهای استیجاری نیز باید دقت بالایی داشته 

باشیم که اطلاعات شان به دقت در سامانه وارد شود.
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: قطعاً دولت برای اعمال هر 
سیاســتی نیازمند اطلاعات است. داده های دقیق مانند یک چراغ 
راهنما برای مسئولان عمل می کنند تا به تصمیم سازی های درست 
اقدام کنند. اطلاعات این ســامانه نه تنها برای شناسایی خانه های 
خالی و مقابله با احتکار مســکن بــه کار می آید، بلکه دولت برای 

اعمال سیاست های حمایتی  هم نیازمند اطلاعات است.
عضو کمیسیون امور داخلی مجلس ادامه داد: دولت به منظور 
حمایت از اقشار ضعیف در حوزه مسکن و ارائه کمک های ویژه به 
آن ها به اطلاعات سامانه املاک و اسکان نیاز دارد. دولت باید بداند 
چه تعداد فاقد مســکن واقعی در کشور وجود دارد و سیاست های 

حمایتی را برای آن ها به اجرا بگذارد.
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: الان یکی از سیاست هایی 
که قرار است در کشور به اجرا گذاشته شود، قطع یارانه دهک های 
پردرآمد است که برای این هدف، نیازمند اطلاعات دقیق خانوارها 

هستیم به نحوی که دهک بندی ها شفاف شود.
وی ادامــه داد: ســامانه املاک و اســکان به شفاف ســازی 
دهک بندی هــا کمک می کند و همین امر می تواند زمینه ای برای 
اعمال سیاست های صحیح به منظور کمک به اقشار ضعیف باشد.

این نماینده مجلس خاطرنشــان کرد: به طور کلی در دنیای 
معاصر، ســامانه ها و اطلاعاتی که در اختیار قرار می دهند، اهمیت 
زیادی پیدا کرده اند. مســئولان بدون در اختیار داشتن اطلاعات 

نمی توانند تصمیمات درستی بگیرند و آن ها را اجرائی کنند.
بیات گفت: اطلاعات دقیق می توانند وسیله ای برای راستی آزمایی 
امور در حوزه های مختلف باشند. در نهایت سامانه املاک و اسکان 
به نفع مردم اســت. زیرا به دولت کمک می کند که سیاست های 
صحیح تری در حوزه مسکن به اجرا بگذارد و امور را ساماندهی کند.

وی ادامه داد: تکمیل سامانه املاک و اسکان موجب شناسایی و 
عرضه خانه های خالی خواهد شد و از این رو باید تمام دستگاه های 
اجرائی به خصوص بیمه مرکزی و شبکه بانکی، همکاری لازم در 

جهت اتصال به سامانه املاک و اسکان را داشته باشند.
این نماینده مجلس خاطرنشــان کرد: ســامانه ها به بالا رفتن 
سرعت انجام امور و سهولت آن ها منجر می شوند. وقتی اطلاعات 
افراد به لحاظ مالکیت و ســکونت در سامانه ای جامع در دسترس 
باشــد، با وارد کردن کد ملی افراد به اطلاعات شان دسترسی پیدا 
می کنیم. به این ترتیب، سرعت انجام کارها در ادارات بالاتر می رود 

و مردم نیز از سهولت و سرعت بالای انجام کارها نفع می برند.
عضو کمیســیون امــور داخلی مجلس در پایــان تأکید کرد: 
اینترنت ظرفیت های خوبی در حوزه حکمرانی ایجاد کرده است و 
باید با جدیت به سمت استفاده از این ظرفیت ها برویم. لازم است 

زمینه های لازم برای دسترسی به سامانه ها ایجاد شود.

خورشیدی  نیروگاه های  توســعه  مجری 
توانیر از فراهم شدن امکان نصب سامانه های 
خورشــیدی روی پشت بام منازل مسکونی و 
خرید تضمینی برق تولیدی در مقاطع ماهانه 

از شهروندان خبر داد.
بــه گــزارش خبرگــزاری توانیــر، »عبدالرضا 
حسینی مهر« مجری توسعه نیروگاه های خورشیدی 
توانیر با اشاره به تفویض اختیار ساتبا به شرکت های 
توزیــع نیروی بــرق، از امکان نصب ســامانه های 
برق خورشیدی روی پشــت بام منازل خبر داد که 
شــهروندان با مراجعه به شرکت های توزیع نیروی 
برق در اســتان ها پس از بررسی محل نصب نیروگاه 
از سوی کارشناسان با شرکت های توزیع قرارداد خرید 
تضمینی ۲۰ ساله منعقد کرده و پس از آن می توانند 
پیمانکار مورد نظر را از لیســت مورد تایید شرکت 
توزیع انتخاب کنند و کار نصب نیروگاه خورشیدی 
بامی نیز بسته به مساحت پشت بام یا حیاط منازل، 

کمتر از هفت روز قابل انجام است.
مجری توسعه نیروگاه های خورشیدی توانیر توان 
تولید برق نیروگاه های بامی را به ازای هر ۱۲ متر مربع 
مساحت، معادل یک کیلووات ذکر کرد که برای یک 
فضای ۱۰۰ متر مربعی، امکان نصب هشت کیلووات 

نیروگاه خورشــیدی وجود دارد و در یک ساختمان 
تک واحدی تا برج های چند طبقه قابل اجراست.

وی برق تولیدی ایــن نیروگاه ها را صرفا جهت 
فروش به شبکه عنوان کرد که طی قرارداد ۲۰ ساله 
خرید تضمینی انرژی با ســاتبا و با نصب انشعاب و 
کنتور اختصاصی انجام می شود و با توجه به افزایش 
سالانه نرخ خرید برق، می تواند بخشی از هزینه های 

ساختمان و شارژ واحدها را پوشش دهد.
حسینی مهر با اشاره به ورود فن آوری های جدید 
در این حوزه، از امکان اســتفاده ساختمان ها از برق 
مولدهای بامی در شــرایط قطع برق شبکه خبر داد 

که ملاحظات فنی آن در حال بررسی است.
وی با اشاره به خارج شدن نیروگاه های خورشیدی 
از مدار در شــرایط قطعی برق شــبکه که به جهت 
الزامات حفاظتی انجام می شــود، از امکان استفاده 
از برق خورشــیدی با استفاده از اینورترهای جدید 
)هیبریــدی( خبر داد که از این طریق بخشــی از 
برق اضطراری ساختمان مثل درب برقی پارکینگ، 
روشــنایی پله ها و شارژ گوشی واحدها و... در زمان 

قطع برق قابل تامین است.
توانیر  نیروگاه های خورشیدی  مجری توســعه 
هزینه احداث نیروگاه های بامی را به ازای نصب هر 

کیلووات پنل خورشیدی و با توجه به نوسانات نرخ 
ارز، بیــن ۲5 تا 3۰ میلیون تومــان عنوان کرد که 
برای یــک مجموعه پنج کیلواتی بین ۱۲5 تا ۱5۰ 
میلیون تومان ســرمایه گذاری نیاز دارد و با توجه به 
نرخ تســهیلات اعطایی بانک ها، کمتر از پنج سال 
دوره بازگشت سرمایه برای آن پیش بینی شده است.

وی میزان تولید برق یک نیروگاه پنج کیلوواتی 
را در ۲۴ ساعت شبانه روز حدود ۲۴ کیلووات ساعت 
و در ماه حدود 7۲۰ کیلووات ساعت ذکر کرد که هر 
کیلووات ســاعت آن از خانوارهای عادی به قیمت 
۲5۰۰ تومان و از خانوارهای تحت پوشش نهادهای 

حمایتی 3۰۰۰ تومان خریداری می شود.
حســینی مهر یادآور شد: این در حالی است که 
در ســاختمان های مسکونی عمدتا تا پنج کیلووات 
ظرفیت نصب پنل خورشــیدی وجــود دارد که در 
سال نخست، ماهانه تا یک میلیون و 8۰۰ هزار تومان 
درآمدزاست و برای سال های بعد نرخ خرید افزایشی 
اســت. به طوری که هم اکنون بــرق نیروگاه های 
خورشیدی که ســه تا چهار سال قبل احداث شده 
به قیمت هر کیلووات ساعت سه تا چهار هزار تومان 

خریداری می شود. 
این مســئول مبالغ نرخ تضمینی فوق را مربوط 

به سال ۱۴۰3 دانست و اعلام داشتند نرخ تضمینی 
برای ســال ۱۴۰۴ در حال افزایش است که پس از 

مقام عالی وزارت ابلاغ می شود.
حسینی مهر درخصوص مراحل احداث نیروگاه 
بامی گفت: با مراجعه متقاضی به مجریان توســعه 
نیروگاه های خورشیدی در شرکت های توزیع برق، 
کارشناســان نسبت به بازدید از ساختمان و بررسی 
مقاومت سازه اقدام می کنند و قرارداد ۲۰ ساله خرید 
تضمینی برق در همان روز امضاء می شود و در ادامه 
متقاضی جهت تامین تجهیزات، پیمانکار مورد نظرش 
را از لیست مورد تایید شرکت توزیع انتخاب می کند 
و پس از احداث نیروگاه و نصب انشعاب و اتصال به 
شــبکه، میزان تولید برق از طریق نرم افزار مرسان 
محاســبه و هر ماه مبلغ خرید انرژی از طریق ساتبا 

به حساب مالک واریز می شود.
وی با اشــاره به تفاهم نامه توانیر و سازمان نظام 
مهندسی در مرداد سال قبل، از الزام ساختمان های 
جدید الاحــداث به نصب نیروگاه های تجدیدپذیر از 
طریق بازنگری در مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان 
خبر داد که در حال پیگیری است و ساختمان های 
مســکونی بالای چهار طبقه یا با مجموع مساحت 

ساخت بیش از هزار متر مربع را شامل می شود. 

نصب سامانه روی پشت بام ها در 7 روز

توانیر:برقمولدهایخورشیدیمنازلخریداریمیشود
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 NAS451100R4910820
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز و کارت مشــخصات خودرو 
سواری سمند سورن 1800 به شماره 
پــاک 742 م 11- ایران 24 به رنگ 
آبی کبود متالیک مدل 1391 و شماره 
موتــور 12490310742 و شــماره 
 NAACC1CF1CF442465 شاســی 
مفقود شــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

آگهی های مفقودی

برگ ســبز خودرو ســواری سایپا 
پــاک شــماره  بــه   SMT  ســاینا 

552 ط 94- ایــران 14 به رنگ 
سفید مدل 1403 و شماره موتور 
M15/5358189 و شماره شاسی 
 NAS851100R5771722
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو 
سواری ســایپا 131LE به شماره 
پــاک 696 ی 48- ایران 34 به 
رنــگ نوک مدادی مدل 1391 و 
شماره موتور 4728459 و شماره 
 S1412291136401 شاســی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

ادامه از صفحه 6

سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری 
پــژو 206SD تیــپ 5 مــدل 1399 به 
رنگ ســفید روغنی و به شــماره موتور 
163B0331308 و به شــماره شاسی 
NAAP41FE0LJ077034 و به شــماره 
انتظامــی 991 ط 28 ایــران 62 به نام 
سپیده احمدی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. )ساری(

برگ سبز خودرو ســواری هاچ بک 
 ســایپا اطلــس بــه شــماره پــاک
863 ب 46- ایــران 14 بــه رنگ 
سفید مشکی مدل 1403 و شماره 
موتور M15/5373058 و شماره 
 NAS871100R1014609 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

درحالی که می توان از منابع آب های کمتر 
شناخته شده و بارورسازی ابرها برای مقابله با 
چالش کم آبی تهران استفاده کرد  وزارت نیرو 

به دنبال حفر چاه عمیق رفته است.
وزارت نیرو تصمیم گرفته برای جبران کمبود 
آب در تهران، اقدام به حفر 5۰ حلقه چاه جدید در 
مناطق مختلف تهران کند! این تصمیم قابل تامل 
در حالی مطرح شــده که تهران از مدت ها پیش با 
کاهش منابع آب زیرزمینی مواجه بوده و برداشت 
بی رویه از سفره های آب زیرزمینی، سبب افت سطح 
آب چاه ها و خشکی منابع آب زیرزمینی در بسیاری 
از مناطق و فرونشســت زمین شده است. البته در 
حالــی از وجود فرونشســت در تهران و اطراف آن 
صحبت می شود که انواع پاساژ، ویلا و مال ساخته 
می شود و حتی صحبت از منطقه آزاد در محدوده 
فرودگاه امام خمینی)ره( اســت امــا وقتی بحث 
اعطای زمین مســکونی به مردم می شود؛ همه یاد 

فرونشست می افتند! 
  فرصت از دست رفته

محسن اربابیان؛ مجری اسبق طرح بارورسازی 
ابرهــا در گفت و گو با خبرگزاری تســنیم در مورد 

کمبود آب تهران و وضعیت ســدهای لتیان و کرج 
گفت: کاهش ورودی آب در این فصل طبیعی است. 
در زمستان معمولاً ورودی سدها به حداقل می رسد 
زیرا بارش ها باید به طور منظم انجام می شد تا سطح 
ورودی مطلوبی حفظ شود که این اتفاق نیفتاد اما 
اینکه آیا میزان کمبود آب امسال نسبت به میانگین 

فصلی پایین تر است، نیاز به بررسی دارد.
او افزود: در سال۱۴۰۰- ۱۴۰۱، موضوع حفر 5۰ 
چاه برای تأمین 3۰ میلیون مترمکعب آب در تهران 
با هزینه ای معادل 3۰۰ میلیارد تومان مطرح شد؛ در 
آن زمان، آقای مهندس شفیعی؛ مدیر آب منطقه 
تهران، از من خواست که درباره این موضوع مشورت 
کنم. راهکاری که ارائه دادم و همچنان معتبر است، 

بحث بارورسازی ابرها بود.
مجری اســبق طرح بارورسازی ابرها ادامه داد: 
بهترین زمان اجرای این روش از آبان تا اردیبهشت 
ماه است به ویژه در دی و بهمن که شرایط سرمایی 
زمین امکان بارش مطلوب را با کمترین هزینه فراهم 
می کند. البته، اکنون در اواخر فصل بارش هستیم. 
برای اجرای این طرح و آماده سازی دستگاه ها حدود 
۲۰ روز زمان نیاز اســت و این درحالی است که ما 

از فرصت طلایی بارورســازی عبور کرده ایم. البته 
همچنان می توان اقدام کرد. 

اربابیان افزود: بر اساس آمار سازمان هواشناسی، 
میانگین بارش کشــور ۲3۰ میلی متر است و این 
ســازمان مدعی است که بارورسازی ابرها می تواند 
بیــن ۱۰ تا ۱5 درصد افزایش بارندگی ایجاد کند. 
مــا این رقــم را پذیرفتیم، هرچنــد معتقدیم که 
روش هایی وجود دارد که می توانند تأثیر بیشتری 

از ۱5 درصد داشته باشند.
وزارت نیرو میزان بارش سالانه را ۴۰۰ میلیارد 
متــر مکعب اعلام کرده اســت. حال اگر این ۴۰۰ 
میلیارد متر مکعب بارش سالانه، ۱5 درصد افزایش 
یابــد میزان افزایش برابر با ۶۰ میلیارد متر مکعب 

خواهد بود!
 منابع کمتر شناخته شده

مجری اسبق طرح بارورسازی ابرها اضافه کرد: 
در بهمن ۱۴۰۰، پیشــنهادی بــه آقای مهندس 
رضوی؛ مدیرعامل وقت آب و نیرو که متولی انتقال 
آب طالقان به تهران اســت ارائه شد که تأمین آب 
آشامیدنی استان تهران از منابع کمتر شناخته شده 
 کوهســتان های البــرز مرکــزی را بررســی کند 

و »دکتر ویستامهر« ارائه دهنده این پیشنهاد تاکید 
داشت که این طرح می تواند جایگزین مناسبی برای 

بهره برداری نادرست از منابع آب زیرزمینی باشد.
اربابیان ادامــه داد: وزارت نیــرو ادعا می کند 
که بارش های سالانه کشــور حدود ۴۰۰ میلیارد 
مترمکعب است که از این میزان، تنها 3۰ درصد در 
منابع آبخوان ها، رودخانه ها و پشــت سدها ذخیره 

می شود و مابقی تبخیر می شود.
مجری اســبق طرح بارورسازی ابرها افزود: این 
در حالی است که کارشناسانی که بیش از ۶۰ سال 
در حوزه زاگرس و البرز فعالیت داشته اند معتقدند 
که بخشی از این آب ها به اعماق زمین نفوذ کرده و 
در لایه های زیرسطحی ذخیره می شود. آن ها بر این 
باورند که می توان با روش های ژئوفیزیکی، این منابع 
را شناسایی و از بخش هایی از دامنه استخراج کرد. 
اربابیان ادامــه داد: این رده بندی های آب وارد 
آبخوان ها نمی شود و در سطح زمین نیز وجود ندارد 
لذا به همین دلیل به آنها منابع کمتر شناخته شده 
می گوییم. آب های ژرف، قبل از آنکه به اعماق زمین 
نفوذ کنند از طریق شکاف های زمین در دامنه کوه ها 

می توانند استخراج شوند. 

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۹۶/۰۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
8۶/۰۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۶۱/۰۰۰/۰۰۰نیم سکه
3۲/۰۰۰/۰۰۰ربع سکه

۱5/۰۰۰/۰۰۰گرمی
7/۹۰۶/7۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
۶8/۱۲3دلار )توافقی(
75/۰۱8یورو )توافقی(

88/۰5۴پوند
۱/85۲لیر ترکیه

۱8/53۴درهم امارات
۴۹/۲88هزار دینار عراق

بورس
۲/773/8۲۰شاخص کل بورس تهران

8۱۰/3۹۰شاخص هموزن

بــه گفته ســخنگوی طــرح کالابرگ 
الکترونیکی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از شروع مرحله دوم کالابرگ الکترونیکی ۱۳ 
فروردین تا پایان روز شنبه، تعداد پنج میلیون 
و 7۸۳ هزار نفر از این طرح استفاده کرده اند.

به گزارش کیهان، یکی از طرح های خوب برای 
حمایت از معیشت مردم به ویژه گروه های درآمدی 
پایین تر، ارائه مســتقیم کالا است که از یادگارهای 
دولت شــهید رئیســی است. خوشــبختانه دولت 
چهاردهم نیز با همه موانع موجود، این طرح را ادامه 
داد و حالا آمارها نشان می دهد که استقبال مردم از 

این طرح، چشمگیر بوده است.
مرجان دبیری، سخنگوی کالابرگ الکترونیکی 
در ایــن زمینه بیان کرد: تا پایان روز ۱۲ فروردین 
۱۴۰۴ و پایان مرحله اول از کالابرگ مرحله هفت، 
تعداد خانوار های مشمول طرح ۲۱ میلیون و ۴۰۶ 

هزار و 3۹۰ خانوار بوده اســت که از این میان، ۱8 
میلیــون و ۴۶7 هزار و 33۶ خانــوار از این طرح 

استفاده کرده اند.
به گفته این مسئول، از اول این طرح در دولت 
فعلــی تاکنون حدود 55 میلیون نفر از مرحله اول 

خرید کرده اند.
دبیــری اظهار کرد: نوبــت دوم طرح کالابرگ 
الکترونیکــی برای افراد مشــمول تحت پوشــش 
نهاد های حمایتی کمیته امداد امام خمینی و سازمان 

بهزیستی از روز ۱3 فروردین آغاز شده است.
بــه گفتــه او، همچنین از شــروع مرحله دوم 
کالابــرگ در ۱3 فروردین تا پایان روز شــنبه ۱۶ 
فروردین، تعداد پنج میلیون و 783 هزار و 85 نفر 

در قالب این طرح خرید کرده اند.
این مســئول اظهار داشــت: افــراد می توانند 
با مراجعــه به ۲3۰ هزار فروشــگاه خرد، عمده و 

زنجیره ای، از اعتبار کالابرگ خود اقلام تعیین شده 
را خریداری کنند.

دبیری یادآور شد: مرحله دوم کالابرگ الکترونیک 
نیز مانند مرحله نخســت برای سه گروه مشمولان 
نهادهــای حمایتــی، دهک های یک تا ســه )۲۰ 
فروردین( و دهک های چهار تا هفت )۲7 فروردین( 
اجرا می شــود. وی بــه میزان مبلــغ واریزی برای 
دهک های مختلف اشــاره و اظهار کرد: به ازای هر 
نفر در دهک های یک تا ســه مبلغ 5۰۰ هزار تومان 
و در دهــک درآمدی چهار تا هفت مبلغ 35۰ هزار 

تومان اعتبار اختصاص یافته است.
ســخنگوی طرح کالابــرگ الکترونیکی گفت: 
۱۱ گروه از اقلام اساســی از گروه لبنیات، پروتئین، 
خواروبار و حبوبات در سبد خانواده ها گنجانده شده  
است و هموطنان باید حداقل سه کالای اساسی را با 

استفاده از این اعتبار خریداری کنند.

دبیری خاطرنشان کرد: برای راحتی هموطنان، 
مردم می توانند با هر نشان تجاری بدون محدودیت، 
اقــلام مورد نیاز خــود را از اعتبــار کالابرگ خود 

خریداری کنند.
سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیکی با بیان اینکه 
به ازای هر تراکنش بانکی، پنج هزار تومان از کارت 
بانکی سرپرست خانوار کاسته می شود، تاکید کرد: 
اعتبار کالا برگ نیز تا پایان خرداد ماه امسال است و 
اگر در مرحله نخست موفق به تامین اقلام مورد نیاز 
نشــده اند، می توانند تا پایان این مهلت تعیین شده، 
نسبت به خریداری اجناس مورد نیاز خود اقدام کنند.
دبیری یادآور شــد: هموطنان به خاطر داشــته 
باشــند که پیامک های ارســالی با عنوان v.refah به 
دست آنان می رســد و فاقد هرگونه سایتی است از 
همیــن رو از باز کردن هر پیامکی که حاوی آدرس 

سایت باشند خودداری کنند.

سخنگوی طرح اعلام کرد

 استقبال 18 میلیون خانوار
 از کالابرگ الکترونیک

مجری اسبق طرح بارورسازی ابرها مطرح کرد

»منابعکمترشناختهشده«راهکارنجاتتهرانازکمبودآب

اعمال تعرفه های ســنگین توسط ترامپ، 
برخــلاف اصــول تجــارت آزاد، تناقضات 
سیاست های اقتصادی آمریکا را آشکار کرد و 
نشان داد که آزادی اقتصادی، نسخه ای است 
که بیشتر برای دیگر کشور ها دیکته می شود تا 

احتمالا آن ها را از توسعه دور کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، اخیرا دونالد ترامپ؛ 
رئیس جمهوری آمریکا همان طور که وعده داده بود 
روز چهارشنبه با امضای یک فرمان اجرائی، تعرفه های 
گمرکی سنگینی را علیه برخی کشورها در راستای 
آنچه ایالات متحده از آن به عنوان »سیاست تعرفه ای 

متقابل« نام می برد اعمال کرد.
رئیس جمهوری آمریکا در ابتدای سخنرانی خود 
در کاخ ســفید که با هدف اعلام تعرفه های تجاری 
جدید در نظر گرفته شده علیه کشورها برنامه ریزی 
شــده بود از چنین روزی به عنوان »روز آزادی« در 
کشــورش یاد کرد. در حالــی رئیس جمهور آمریکا 
روز اعمــال تعرفه های تجــاری را روز آزادی نامید، 
که طبق مبانی اقتصاد متعارف، این سیاســت های 
 ترامپ دقیقا نقطه مقابل آزادی اقتصادی محسوب 

می شود.
سیاست های تعرفه گذاری ترامپ برخلاف اصول 
اقتصاد متعارف بــود زیرا اقتصاد متعارف معمولاً بر 
مزایــای تجارت آزاد تأکیــد دارد و تعرفه ها را یک 
عامل کاهنده  کارایی اقتصــادی می داند. در این جا 
چند دلیل اصلی آورده شده است. به بیانی دیگر به 
نظر می رسد طبق معمول پایبندی به اقتصاد آزاد و 

سیاست درهای باز صرفا نسخه هایی است که برای 
سایر کشور ها پیچیده می شود.

  شکست نئولیبرالیسم یا تناقضی درون آن
»هاجــون چانگ«؛ اقتصاددان سرشــناس اهل 
کره جنوبی در کتــاب »انداختن نردبان«، انتقادات 
گسترده ای به سیاســت های اقتصادی که از سوی 
کشورهای توسعه یافته به کشورهای درحال توسعه 
دیکته می شود وارد می کند. او به وضوح شرح می دهد 
کــه برخی از ابزارهای اقتصــاد متعارف صرفا برای 

عقب ماندگی دیگر کشور ها توصیه می شود.
وی در این کتاب، رفتار کشــورهای توسعه یافته 
)که در قالب سیاست ها و توصیه های نهادی است( 
را به مثابــه انداختن نردبانی می داند که خود از آن 
بالا رفته اند. اقتصاددان سرشناس اهل کره جنوبی، 
رقابــت را نه تنها در فضای اقتصادی، بلکه در فضای 
برنامه ریزی و سیاست گذاری اقتصادی بررسی می کند 
و تأکید دارد که کشورهایی که توانسته اند به جایگاه 
برتری از توسعه دســت یابند به دلیل منافعی بوده 
که از موقعیت »انحصاری« عاید آنها می شود و آنها 
نمی خواهند که کشورهای درحال توسعه بدان جایگاه 

دست یابند.
 همان زورگویان همیشگی جهان

چانــگ؛ اقتصــاددان مطرح کــره ای در کتاب 
ادبیات »فردریک لیســت«؛  »انداختن نردبــان«، 
اقتصاددان آلمانی در اواسط قرن ۱۹ را زنده می کند. 
لیست معتقد بود که طرفداری اسمیت و ریکاردو از 
تجــارت آزاد در قرن ۱8 و ۱۹ نوعی ســوگیری در 

تضمین منافع انگلســتان آن زمان پس از صنعتی 
شــدن است. وقتی انگلستان با مازاد تولید و کمبود 
مواد اولیه رو به رو شــد منافعش در این بود که سایر 
کشورها از جمله آلمان و آمریکای آن زمان تعرفه ها 
را بردارند تا انگلیس بتواند راحت کالاهای مازادش 
را صادر کند و مواد اولیه و نیروی کار ارزان را حتی 

از طریق استعمار سایر کشورها وارد کند. 
حال ترامپ همان مسیر را طی می کند؛ منتهی نه 
در زرورق به ظاهر علمی تجارت آزاد عاری از تعرفه، 
بلکــه در چارچوب رویکرد قلدرمابانه خودش که به 
صراحت می گوید تجارت خارجی باید منافع آمریکا 
را تامین کند. ترامپ حتی از عدالت هم دم می زند و 
ادعا می کند که در 5۰ سال گذشته ما را غارت کرده 
و مشاغلمان را دزدیده اند؛ ولی وی فراموش کرده که 
آمریکا بیش از 7۰ سال است که بعد از جنگ جهانی 
دوم در حال چپاول دنیا با انتشار دلار بدون پشتوانه 

و توزیع آن در جهان است.
محمد جواد توکلی؛ کارشناس اقتصادی و استاد 
دانشــگاه در یادداشتی با اشاره به تعرفه گذاری های 
ترامپ نوشــت: ترامپ با انداختن نردبان تعرفه ای، 
به همه تعالیم اقتصاد رایج پشت پا زد. تعالیمی که 
اساتید اقتصاد وطنی در قالب اسطوره  تجارت آزاد به 
اسم علم در ذهن دانشجویان تزریق می کنند. ترامپ 
آمریکا را به اواسط قرن ۱۹ میلادی برگرداند که در 
آن بریتانیا علی رغم نظریه پردازی جانبدارانه اسمیت 
و ریــکاردو برای تجارت آزاد عاری از تعرفه، خودش 

بالاترین سطح حمایت از تولید داخلی را داشت.

  پوچی نئولیبرالیسم
یزدی زاده؛ کارشــناس اقتصادی هم با اشاره به 
سیاســت تعرفه گذاری ترامپ که نوعی ملی گرایی 
اقتصادی محســوب می شــود، نوشــت: استراتژی 
انتخابی ترامپ )ملی گرایی اقتصــادی(، پوچ بودن 
مبانی نئولیبرالیسم که هیچ، لیبرالیسم را نیز، بیش 
از پیش عیان نمود. زمانی که از سقوط اقتصاد آمریکا، 
در صورت ادامه روند کنونی صحبت می شد و دیگران 

آن را توهم می دانستند خیلی نگذشته است. 
او افــزود: البته این جماعــت متوهم عادت به 
پذیرش اشتباهات خود ندارند و به جای بحث علمی 
در مقابل نظریاتی که اساس علم توهم زده آنها را، از 
ریشه، زیر سؤال برده، روش تخریب طرف مقابل را، 
به کار گرفته و می گیرند.  کارشناس اقتصادی تصریح 
کرد: وقتی کسی به آنها بگوید شما مفهوم نرخ بهره 
در اقتصاد را نفهمیده اید و ۴۰ ســال است سیاست 
انبساطی را به جای انقباضی به کار برده اید و بگوید 
شــما مفهوم و محدودیت تئوری ها را نفهمیده اید و 
بگوید شــما وجود روابط سیستماتیک در اقتصاد را 
نفهمیده اید و شما مفهوم کاهش ارزش پول در نتیجه 
کاهــش تقاضای آن را نفهمیده اید و شــما مفهوم 
دارایی مالی بی نام و ماهیت و آثار آن را نفهمیده اید 
و شما مفهوم و تفاوت ماهوی دو بازار ارز در کشور را 
نفهمیده اید؛ به جای بحث علمی، منتقدان را تخریب 
می کنند. علی ایحال بایــد توجه کنیم، قطب بندی 
 جدید در دنیا، نه براســاس روش های سنتی، بلکه

بر اساس قدرت اقتصادی شکل می گیرد.

اقتصاددان کره ای با اشاره به تعرفه های ترامپ:

اقتصادآزاد،نسخهجلوگیریازتوسعهکشورهایدیگراست

 تعرفه واردات خودروهای برقی و هیبریدی 
به روال سال گذشته برگشت

تعرفه خودروهــای برقی و هیبریدی برای واردات بودجه 
۱۴۰۴ با تصمیم دولت به روال سال گذشته برگشت.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ در قانون بودجه ۱۴۰۴ حقوق ورودی 
تمام خودروهای سواری وارداتی از جمله خودروهای برقی و هیبریدی 

۱۰۰ درصد تعیین شده بود.
این تصمیــم از آنجا که منجر به افزایش قیمت انواع خودروهای 
وارداتی )بنزینی، برقی و هیبریدی( در بازار می شد و همچنین مغایر با 
اهداف واردات در تنظیم بازار بود، مورد انتقاد قرار گرفت. در پاسخ به 
این نگرانی ها روز ۱۶ فروردین ۱۴۰۴ در جلسه ای که با حضور معاون 
اول رئیس جمهور و مقامات ارشد دستگاه های مرتبط برگزار شد، تعرفه 
خودروهای )هیبریدی و برقی( مورد بررســی قرار گرفت و این تعرفه 
به روال قبل بازگشــت.  در این جلسه همچنین تصمیم گیری درباره 
تعرفه خودروهای بنزینی پس از انجام بررسی های کارشناسی دقیق، 

به تعویق افتاد و مقرر شد این تعرفه ها در آینده اعلام شود.
»مهدی ضیغمی« مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت در این 
خصوص گفت: تعرفــه واردات خودروهای برقی و هیبریدی به روال 
قبل برگشته و براین اساس تعرفه واردات خودروهای برقی مانند سال 
گذشته همان چهار درصد و برای خودروهای هیبریدی نیز همان ۱5 

درصد تعیین شده است.
نکته قابل ملاحظه این است که امسال نرخ ارز محاسباتی گمرک 
از ۲8 هزار و 5۰۰ تومان به 7۰ هزار تومان رسیده که این افزایش هم 

به طور مستقیم بر قیمت خودروهای وارداتی تاثیرگذار است. 
 بنابرایــن اگــر حقــوق ورودی خودروهــای وارداتــی بنزینی

۱۰۰ درصد تعیین شود، قیمت  خودروهای وارداتی در بازار با افزایش 
شــدید مواجه خواهد شد و واردات خودروها که با هدف تنظیم بازار 
کشور صورت گرفته بود، عملًا اثر مثبتی در بازار خودرو نخواهد داشت 

و چه بسا بازار خودروهای داخلی را نیز متاثر کند.
از طرفی براســاس مصوبه شورای رقابت در جلسه 73۰ این شورا 
که در مورخ ۲۱ اســفند ۱۴۰3 با موضوع اصلاح دستورالعمل تنظیم 
بازار خودروهای ســواری برگزار شد، از این پس این شورا دخالتی در 

قیمت گذاری خودروهای وارداتی نخواهد داشت.
معاون نخست وزیر روسیه:

بورس غلات بریکس راه اندازی می شود
کشورهای عضو بریکس با راه اندازی بورس غلات و با در دست 
 داشتن نیمی از تولید غلات جهان امنیت غذایی دنیا را در اختیار 

می گیرند. 
به گزارش رسانه ها، »دیمیتری پاتروشف«؛ معاون نخست وزیر روسیه 
با بیان اینکه »بورس غلات بریکس راه اندازی می شود«، افزود: کشورهای 
عضو بریکس حدود نیمی از تولید غلات جهان )۱۰۰۰ میلیون تن( را 

دارند که معادل تولید ۲3 سال آمریکا است. 
همچنین به گزارش ایرنا از شبکه تلویزیونی بریکس، در این نشست، 
شرکت کنندگان در مورد راهکارهای پیشنهادی بحث و تبادل نظر کردند. 
بر اساس این گزارش، سازوکار تجاری بورس غلات به کشورهای بریکس 
اجازه می دهد تا شــاخص های قیمت مستقل را در این گروه تشکیل 
دهند که به ارزیابی عینی تر ارزش محصولات کشاورزی در بازار جهانی 

کمک می کند.
در این نشست اعلام شد که یک کارگروه بین بخشی در دستگاه ها 
و سازمان های روسیه به مسئولیت وزارت توسعه اقتصادی، پیشنهادهای 

خاصی را در مورد ایجاد بورس غلات آماده خواهد کرد.
پیش از این، ولادیمیر پوتین؛ رئیس جمهور روسیه به دولت دستور 
داد تا ابتکار ایجاد بورس غلات بریکس را در سال ۲۰۲۴ بررسی کند.

در این گزارش آمده است: ایده ایجاد این بورس برای نخستین بار 
توسط اتحادیه صادرکنندگان غلات روسیه در دیدار با پوتین در مارس 
سال ۲۰۲۴ میلادی )اسفند ۱۴۰۲( مطرح شد. روسیه در سال ۲۰۲۴ 
ریاســت دوره ای بریکس را برعهده داشت که از ابتدای سال ۲۰۲5 به 

برزیل منتقل شده است.
گفتنی است، گروه بریکس در سال ۱38۹ با مشارکت برزیل، روسیه، 
هند و چین در »یکاترینبورگ« روســیه تاســیس شد. یک سال بعد 
آفریقای جنوبی به این گروه ملحق شد. سپس جمهوری اسلامی ایران، 
مصر، اتیوپی و امارات نیز از ابتدای سال ۲۰۲۴ برابر با دی ماه ۱۴۰۲ به 
این گروه پیوستند. پس از آن اعلام شد که کشور اندونزی هم از ابتدای 
ســال ۲۰۲5 برابر با دی ماه ۱۴۰3 به گروه بریکس پیوست. همچنین 
گروه بریکس،  فهرستی از کشورها را در قالب شریک معرفی کرده است. 


